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16 dni Akcji Przeciwko Przemocy. Przemoc wobec
kobiet

25 listopada obchodzony  jest  Międzynarodowy Dzień  Przeciwko  Przemocy  Wobec  Kobiet.  Tego  dnia  od  29  lat
rozpoczyna się światowa kampania „16 dni Akcji Przeciwko Przemocy ze względu na Płeć”. Kampania trwa do 10
grudnia,  który  jest  Międzynarodowym Dniem Praw  Człowieka.  Wybór  tych  właśnie  dni  ma  podkreślić  związek
pomiędzy przemocą wobec kobiet, a naruszaniem praw człowieka. Ma zwrócić uwagę, że prawa kobiet są niezbywalną
i integralną częścią praw człowieka, a przemoc wobec kobiet jest łamaniem praw człowieka, a nie sprawą prywatną.

Przemoc wobec kobiet nie tylko wprost narusza prawo kobiet do życia, wolności i bezpieczeństwa osobistego, ale
również ogranicza i uniemożliwia kobietom korzystanie z innych praw, i wolności, które im przysługują.

Przemoc pojawia się we wszystkich grupach społecznych i nie zależy od poziomu wykształcenia, zamożności czy
przynależności do danej klasy albo kultury.

Edukacja na temat przemocy domowej stanowi podstawę walki z tym problemem.

Kobiety – ofiary przemocy w rodzinie, muszą wiedzieć, że nie powinny tolerować przemocy i że powinny przerwać
milczenie.  Sprawcy  przemocy  domowej,  muszą  mieć  z  kolei  świadomość,  że  niszcząc  życie  ofiar  popełniają
przestępstwo i że mogą uzyskać pomoc w zaprzestaniu stosowania przemocy.

Wreszcie konieczne jest uświadomienie świadków przemocy, że ich milczenie wspomaga przemoc.

Każdy z nas ma obowiązek udzielania pomocy osobom, które doświadczają przemocy.

W tegorocznej kampanii szczególną uwagę poświęca się tematom:

⇒ przemocy wobec kobiet z niepełnosprawnościami;

⇒ przemocy wobec kobiet w świecie pracy;

⇒ przemocy w sytuacji pandemii.

Informacjie dotyczące kampanii zamieszczone są na stronie: http://kampania16dni.pl 

Więcej informacji również:
https://publicystyka.ngo.pl/stop-przemocy-panstwa-wobec-kobiet-stop-realizacji-programu-rzadowego-przemoc-wobec-kobiet-plus 
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